
Expediente 666/2022

A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Publicación ANEXO Lista de Reserva Auxiliares Administrativos/as de Turismo de
Gran Canaaria.-

ANEXO: LISTA DE RESERVA  AUXILIARES ADMINISTRATIVOS/AS.- 

Mediante la presente se hace público, para general conocimiento el Decreto núm. 43/2023, de 2
de febrero, emitido por el Sr. Presidente de Turismo de Gran Canaria sobre la creación de la Lista
de Reserva en la categoría de Auxiliares Administrativos/as de Turismo de Gran Canaria.

DECRETO

En  uso  de  las  facultades  que  me  confiere  la  vigente  Ley  de  Régimen  Local  y
Disposiciones  Complementarias,  así  como  los  Estatutos  del  Patronato  de  Turismo  de  Gran
Canaria;

Visto el contenido de las Bases Generales de convocatorias para generar lista de reserva
para cubrir interinidades y contrataciones temporales de Turismo de Gran Canaria, así como el
contenido  de  las  Bases  Especificas  para  generar  lista  de  reserva  para  interinidades  y
contrataciones temporales  de  Auxiliares  Administrativos/as  (Grupo  C2/IV)  de  este  Organismo,
aprobadas  en  la  Sesión  de  la  Junta  Rectora  de  este  Organismo  de  3  de  mayo  de  2021  y
publicadas en el BOP núm. 65 de 31 de mayo de 2021;

Vista el Acta Final de 18 de enero de 2023 del Tribunal Calificador de la Convocatoria
para generar Lista de Reserva en la categoría de Auxiliares Administrativos/as (Grupo C2/IV) ;
Considerando lo establecido en las Instrucciones de funcionamiento de las Listas de Reserva para
cubrir las interinidades y contrataciones temporales en las distintas categorías de Personal Laboral
y Funcionario de Turismo de Gran Canaria, aprobadas en la Sesión de la Junta Rectora de este
Organismo de 3 de mayo de 2021 y publicadas en el BOP núm. 65 de 31 de mayo de 2021, por
medio del presente,

DISPONGO

PRIMERO.-  Crear la Lista de Reserva en la categoría de Auxiliares Administrativos/as (Grupo
C2/IV) , con el orden y composición contenida en el Anexo adjunto:

SEGUNDO.- Dar traslado de la presente resolución a los servicios implicados, publicándose en la
sede electrónica, en la página web de este Organismo y, en el Tablón de anuncios de la sede de
Triana, para general conocimiento, con indicación de los medios de impugnación a su alcance.

Triana 93. C.P.35002 - Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00. Fax: 928 21 96 01   
www.grancanaria.com C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

63
D

N
TN

A3
YH

FT
XG

N
SY

76
4L

XA
Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ur

is
m

og
ra

nc
an

ar
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



Expediente 666/2022

A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Publicación ANEXO Lista de Reserva Auxiliares Administrativos/as de Turismo de
Gran Canaaria.-

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse Recurso potestativo
de reposición,  previo al  contencioso-administrativo,  ante el mismo órgano que dictó la resolución en el
plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución en
el  web  de  este  Organismo  o  bien,  directamente  recurso  contencioso-administrativo  ante  el  órgano
competente  de  la  Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  en  el  plazo  de  dos  meses  a  partir  del  día
siguiente a la fecha de la publicación de la resolución en la web de este Organismo , de acuerdo con lo
dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA) y, todo ello sin perjuicio de que utilice cualquier otro
recurso que estime pertinente (artículo 40.2 de la LPAC).

En Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica.

EL JEFE DEL NEGOCIADO DE RECURSOS HUMANOS

Fdo.: Pedro Julio Santana Saavedra

                                                              

Triana 93. C.P.35002 - Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00. Fax: 928 21 96 01   
www.grancanaria.com C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

63
D

N
TN

A3
YH

FT
XG

N
SY

76
4L

XA
Q

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ur

is
m

og
ra

nc
an

ar
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



Expediente 666/2022

A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Publicación ANEXO Lista de Reserva Auxiliares Administrativos/as de Turismo de
Gran Canaaria.-

Triana 93. C.P.35002 - Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00. Fax: 928 21 96 01   
www.grancanaria.com

ANEXO:LISTA DE RESERVA AUXILIARES ADMINISTRATIVOS/AS
Núm. Orden Apellidos y nombre DNI

1 RODRÍGUEZ GARCÍA, JUANA CANDELARIA ****9439V
2 VALIDO SOSA, KARIMA ****3751M
3 SOSA GARCÍA, ALICIA ****3520T
4 TORRALBA MICOL, CARMEN LAURA ****3594R
5 ALMEIDA MARTINEZ, MARIA DE LAS MERCEDES ****3823A
6 SUÁREZ ORIHUELA, BEATRIZ ****0581Z
7 VIERA CRUZ, SIXTO JOEL ****4035R
8 HIDALGO HENRIQUEZ, MARIA BEGOÑA ****0336P
9 SOSA GARCIA, NEREIDA ****6703R

10 SOSA VALIDO, ALEJANDRA JUDITH ****1519N
11 JUSTO NAVARRO, EMMA ****8302M
12 ACOSTA HERNANDEZ, GISELA ****3770J
13 GIL DOMINGUEZ, MARCELA MARIA ****0388Y
14 SANTANA MARTEL, MARÍA CELESTE ****5617A
15 MUJICA SANTANA, ESTEFANIA ****8220C
16 OJEDA SUAREZ, MARIA ****9640B
17 GUTIÉRREZ SUÁREZ, SUSANA ****2532T
18 DORESTE BUERLES, ANA ****8835L
19 GARCÍA DORESTE, PAULA ****8706J
20 WU WU, DON ****8056G
21 DENIZ DENIZ, CRISTINA ISABEL ****9246R
22 SOTO BOLAÑOS, CRISTINA VANESA ****1946N
23 PÉREZ CALDERÍN, Mª DEL ROSARIO ****6682E
24 HERNANDEZ ALVAREZ, VICTOR MANUEL ****6288S
25 PEREZ VALIDO, LUZ MARINA ****9290G
26 MEDINA OJEDA, SARAY DEL CARMEN ****9478H
27 AROCHA TOLEDO, LUZ YUNEYDA ****5569V
28 SAAVEDRA LÓPEZ, MIGUEL ANGEL ****0001C
29 BARRENA BETANCOR, ELENA ****6554M
30 YANES HERNANDEZ, VÍCTOR ****7981Z
31 GONZALEZ PEREZ, MARIA DOLORES ****3052Z
32 SANTANA ARMAS, RAUL ****3035T
33 DÍAZ CAMACHO, ADEXE ****3240K
34 PUGA MUJICA, LAURA ESTER ****4902D
35 LÓPEZ SANTANA, CRISTINA ****6054A
36 CERPA HERNÁNDEZ, GLORIA ESTHER ****9215H
37 SOSA PEREZ, ATTENERI ****7206A
38 REAL YANES, MARCOS JESÚS ****9445F
39 TEJERA MATEO, DANIEL ****2531F
40 HERNÁNDEZ ORTIZ, ROGELIO ****9271H
41 VIERA ALVAREZ, OLIVER ****3545A
42 TRAVIESO MARTÍN, ANTONIO ALBERTO ****2012P
43 RODRÍGUEZ CABRERA, MARÍA VANESSA ****0813D
44 ALONSO QUINTANA, MINERVA VICTORIA ****6463Y
45 ROMERO GARCIA, ADELA CLARA ****4427W
46 MARRERO HENRÍQUEZ, CAROLINA ****5710C
47 RODRÍGUEZ MEDINA, RAÚL ****3931D
48 MACIAS SANCHEZ, INMACULADA ****5847B
49 RIVERO ARENCIBIA, JESSICA DEL MAR ****1017J
50 MUÑIZ AFONSO, PAOLA DEL ROSARIO ****5278Z

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
63

D
N

TN
A3

YH
FT

XG
N

SY
76

4L
XA

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



Expediente 666/2022

A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Publicación ANEXO Lista de Reserva Auxiliares Administrativos/as de Turismo de
Gran Canaaria.-

Triana 93. C.P.35002 - Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00. Fax: 928 21 96 01   
www.grancanaria.com

ANEXO:LISTA DE RESERVA AUXILIARES ADMINISTRATIVOS/AS
Núm. Orden Apellidos y nombre DNI

51 CUBAS RIVERO, MARIA DEL PINO ****2929D
52 SUAREZ GARCIA, MARIA DEL PINO ****0386T
53 DELGADO LUIS, SERGIO ****0271X
54 BETHENCOURT MEDINA, DESIREE ****3211P
55 CASTRO BLANCO, MARTA ****6839D
56 HERNÁNDEZ PÉREZ, DARA ****8092Y
57 PRADALES MENOR, DAVINIA ****2919K
58 VEGA QUINTANA, ERICA DEL PINO ****4401K
59 NAVARRO RIVERO, MARÍA DEL JESÚS ****9256J
60 BRITO VIERA, DOLORES MARIA ****0462E
61 ROJAS RAVELO, PAULA ALEJANDRA ****3244M
62 MENDOZA MARFIL, ROCIO NIEVES ****5721X
63 HENRÍQUEZ CRUZ, JAVIER ****5937L
64 RAMOS MENDOZA, SORAYA JOSEFA ****1691J
65 RIVERO MARRERO, VERÓNICA ****2638q
66 ARENCIBIA RODRÍGUEZ, ANA MARIA ****1431G
67 DENIZ ALEMAN, JESUS ****6413W
68 RALUY YANEZ, LIBERTAD ****6640Z
69 MARRERO RAMIREZ, ALICIA VANESA ****6116P
70 RAMIREZ ALEMAN, DUNIA DOLORES ****6646N
71 SANTIAGO SOSA, ESPERANZA AROA ****2682F
72 REYES VERA, MARIA JESUS ****5854S
73 PADRON PEREZ, MARIA MONICA ****8184N
74 FALCON QUINTANA, MONICA DEL CARMEN ****6614Q
75 GARCÍA MONZÓN, BELINDA DEL CARMEN ****1014T
76 SEISDEDOS GARCIA, CARLOS ****4635R
77 PAGGI POLI, ALEJANDRA ****5195m
78 OLIVARES LOPEZ, JUANA MARIA ****5634w
79 SANTANA ARMAS, JOSÉ AGUSTÍN ****1676K
80 COMAS PEREZ, EVA CRISTINA ****2969R
81 ALONSO GALLARDO, EVA ****0525C
82 LOZANO PONCE, FRANCISCA ****9256M
83 MILLA ALONSO, MARIA DEL PILAR ****7779Q
84 SANTANA ALONSO, CRISTINA ****4513J
85 RODRIGUEZ GARCIA, JULIA ****1184Z
86 ALONSO QUINTANA, LOURDES ****6707W
87 SOSA PÉREZ, EDIT SARAY ****7205W
88 RODRIGUEZ GARCIA, ARTEMI ****3454M
89 LOZANO PONCE, ESTEFANIA ****3038X
90 PEREZ DOBJANSCHI, CELINA ANNA ****8730H
91 SUAREZ RAMOS, MARIA LOURDES ****0886C
92 ARMAS SOSA, ARANZAZU ****3038L
93 ARTILES LORENZO, JOANA DEL PINO ****9736S
94 PEREZ DOBJANSCHI, CELINA ANNA ****0325H
95 SANTANA HERNANDEZ, YAIZA MARIA ****2069C
96 LOPEZ PEREZ, MARIA ZAIDA ****2471E
97 DOMINGUEZ MEDINA, MARIA JESUS ****1902G
98 LLAMAS CABRERA, OLGA CRISTINA ****3526L
99 GONZALEZ CARDENES, AIDA MARIA ****5703E

100 LOPEZ MEDINA, ANDREA ****9589D

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
63

D
N

TN
A3

YH
FT

XG
N

SY
76

4L
XA

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Expediente 666/2022

A fecha de firma electrónica

RRHH/PJSS

Asunto: Publicación ANEXO Lista de Reserva Auxiliares Administrativos/as de Turismo de
Gran Canaaria.-

Triana 93. C.P.35002 - Las Palmas de Gran Canaria. Tlf.: 928 21 96 00. Fax: 928 21 96 01   
www.grancanaria.com

ANEXO:LISTA DE RESERVA AUXILIARES ADMINISTRATIVOS/AS
Núm. Orden Apellidos y nombre DNI

101 SARMIENTO GONZÁLEZ, TERESA DE JESÚS ****7689X
102 CASTRO PRADO, CRISTINA ****8354P
103 HERNANDEZ SAAVEDRA, LAURA ****5495A
104 QUEVEDO MEDINA, RUBEN ****0507N
105 GUERRERO CASTRO, TINDAYA ****5269S
106 GIL DOMÍNGUEZ, VIRGINIA DEL PINO ****4655F
107 SUÁREZ TORON, RAQUEL ****9711Z
108 VIERA DÍAZ-ESPINO, MARIA DEL CARMEN ****8319L
109 PEÑA BARRERA, DAVINIA MARIA ****9431Y
110 RUMBADO JURADO, JACOBO ****7200J
111 GONZALEZ CASTELLANO, ARACELI ****3997P
112 DENIZ ARTILES, YESICA ****4995W
113 GONZALEZ SUAREZ, ANA YANIRA ****6598X
114 MEDINA NAVARRO, ROMAN BORJA ****5600D
115 VERDUGO RIVERO, RAQUEL MARIA ****5677Z
116 RAVELO MARTEL, LYDIA ****2271C
117 CASILLAS HIDALGO, SUSANA ****6002Y
118 BOLAÑOS SOSA, AMANDA ANA ****5690S
119 DEL POZO GABAS, MONICA ****8035W
120 MARTÍNEZ MORÁN, MERCEDES ****0101Y

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
63

D
N

TN
A3

YH
FT

XG
N

SY
76

4L
XA

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ur
is

m
og

ra
nc

an
ar

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Turismo de Gran Canaria
	2023-02-03T14:20:10+0100
	Las Palmas de Gran Canaria
	PEDRO JULIO SANTANA SAAVEDRA - 43664266P (FIRMA)
	Lo acepto




